o o PasqyraePerformances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenznmeve)

Formatf 1— Shpenzimet e sthez;m/t 8 klaSIf:kuara s:pas natyrés

Nr ‘Pershirimi i Elementeve TShenimet| 2017 2016
B |Té ardhura nga aktlwteti i shirytézimit =5 29 13,945,605| 6,507,742
B |Ndryshimi né inventarin e produkieve i€ gatshme dhe prodhumu né prqces )
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar . : e
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit .- - -~ ' o e e I 4 e T
P |Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshthe - IR N« -1,385,014
1 Lénda e paré dhe materialg 8 konsumueshme 331 5« N
: 2 Té tjera sShpenzime - -+ - e - 33.2% . |4,238,525|-1,385,014
P> |Shpenzime ié personelit .~ - _ . SRS 34| 4237,195|-2,539,392
{1 Paga dhe shpérblime: - - Y 341 :|-3,678,000]-2,176,000
. 2 Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas A a4n _559;1'9-5 363,392
- nga shpenz;met pér pensionet) - " ] -
P |Zhvierésimi i akiiveve afaigjata materiale - .
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,049,424 | -266,026
P |Shpenzime ié tjera shfrytézimi - 37 -215,100 | -464,364
P | T8 ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka mteresa pjesémarrése (paraq:tur :
—— ,.,1 o 42 muallnriemd A ,, aon‘a n{(nnnmll(a hrﬂﬂda_ﬂfl] f) E ’38.1
“VE&pihiad io Granidise- 838 D)., . ... 2-cstomtmmomni il stz
_T&.ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjasé.e. zl-'*wa'm afataizia . 383 N
(paraqn‘ur vegmas 1 ardhurat nga njésité ekonomlke brenda gruplt) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngfashme (paragitur - 38.3
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) e )
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mba;tura si - 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -9,448 |.-88,848
- Shpenzime interesi dhe shpenz:me te ng/ashme {(paragitur vecmas 404" 0448 8648
shpenzimet pér tu paguar tek n/esn‘e ekonomlke brenda grupit) o + ! !
2 Shpenzime té tiera financiare B . 40.2 " -80,200
»- |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet -4 :
p |Fitimi/Humbja para tatimit ' 42 4,371,409 | 1,764,098
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 655,711 | 264,615
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 264,615
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré - 432 )
3 Pjesa e tatim fifimit t& pjesémarrjeve 43.3 ]
p |Fitimi/Humbja e vitit . 44 3,715,698 | 1,499,483
p- |Fitimni/Humbja pér: 45 =
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
"~ Interesat jo-kontrolluese__ 450




